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Anotace

Bakalářská práce se zabývá analýzou webových stránek společností působících v České

republice a jejich mobilní přívětivostí. Pro výzkumný vzorek byl vybrán žebříček

nejatraktivnějších zaměstnavatelů pro absolventy sestavený v roce 2017. V práci je

popsaný e-recruitment, vliv mobilních zařízení na nábor zaměstnanců a nástroje

sloužící pro měření mobilní optimalizace. V praktické části jsou pomocí vybraných

nástrojů stránky testovány.

Annotation

Title: E-recruitment and comparison of websites’ mobile friendliness of companies

operating in the Czech Republic

This bachelor’s thesis deals with the analysis of websites of companies operating in the

Czech Republic and the level of their mobile friendliness. The ranking of the Most

Attractive Employers for absolvents from 2017 was chosen as the research sample. The

work describes e-recruitment, the influence of mobile devices on recruitment, and

tools used for assessing mobile optimization. In the practical part of the thesis websites

are tested with several chosen tools.
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1 Úvod

Dnešní doba může být klasifikována jako věk chytrých mobilních telefonů. Za

posledních několik let se počet uživatelů mobilních zařízení mnohonásobně zvýšil

a mnoho lidí si život bez svého chytrého telefonu nedokáže představit. V roce 2015 byl

pokořen důležitý celosvětový milník: vyhledávání pomocí mobilních zařízení předčilo

vyhledávání pomocí laptopů a stolních počítačů [33].

Pro mladší generace je vlastnictví těchto zařízení samozřejmostí. Generace Y, která

tvoří značnou část pracovní síly, obecně očekává, že webové stránky budou přívětivé

i na mobilních zařízeních [34]. Pokud to tak není, je tato skutečnost považována za silný

nedostatek. První dojem je velmi důležitý. Návštěvníci si rychle utvoří názor

o společnosti a nepohodlné stránky mohou považovat za odraz celkové nedbalosti

a v nejhorším případě stránky rovnou opustit.

Není se čemu divit, že tento technologický trend zasahuje do řad odvětví. Řízení

lidských zdrojů a zejména nábor zaměstnanců není výjimkou.

Zařízení smartphone zasahují do všech částí života a stále častěji jsou používána pro

hledání pracovních příležitostí. Pro společnosti je důležité pečovat o tyto uživatele

a vyhovět jejich požadavkům. Uživatelé očekávají, že se jim informace zobrazí rychle

a přehledně [32]. Z toho důvodu je pro společnosti stěžejní mít stránky mobilně

optimalizované. Vzhledem k tomu, že počítače a mobilní zařízení mají jiné zobrazovací

schopnosti, vyžadují při vývoji jiný přístup.

Práce se zabývá analýzou webových stránek vybraných společností – zjišťuje, zda jsou

si společnosti vědomi nezbytnosti přizpůsobení a celkové optimalizace stránek pro

mobilní zařízení.
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2 Cíl práce

Hlavním cílem bakalářské práce je analýza a srovnání mobilní přívětivosti webových

stránek společností působících v České republice. Zároveň je stanoven cíl zhodnocení

jejich optimalizace pro mobilní zařízení. To vše pomocí blíže popsaných online

testovacích nástrojů, které jsou dostupné zdarma.

Dílčím cílem práce je přiblížit problematiku náboru zaměstnanců pomocí internetu,

a jak je nábor ovlivněn popularitou mobilních zařízení. Také jsou popsány osvědčené

postupy, které pro tvorbu mobilního webu existují.
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3 Teoretické poznatky

V této kapitole jsou popsány teoretické znalosti týkající se řízení lidských zdrojů včetně

e-recruitmentu, webových stránek, dopadu mobilních zařízení na nábor a online

testovacích nástrojů sloužící k hodnocení mobilní optimalizace stránek.

3.1 Řízení lidských zdrojů

Před definováním pojmu „řízení lidských zdrojů“ je důležité nejdříve ujasnit co

znamená „lidský zdroj“.

3.1.1 Lidské zdroje

Kumar [1] definuje lidské zdroje jako: „Celkové znalosti, dovednosti, tvůrčí schopnosti,

nadání a vlohy pracovní síly organizace stejně jako hodnoty, přístup, postoje

a přesvědčení všech jednotlivců zapojených do chodu firmy.“

Zaměstnanci jsou klíčem úspěchu všech organizací a obecně jsou považováni za

nejdůležitější část firmy.

Lidský zdroj označuje jednoho zaměstnance v organizaci a lidské zdroje zahrnují

všechny lidi, kteří jsou v organizaci zaměstnáni. Lidské zdroje jsou často označeny

zkratkou HR z anglických slov Human Resources.

Stěžejní koncepty

1. Lidské zdroje jsou cenné:

• poskytují konkurenční výhodu.

2. Lidské zdroje jsou vzácné:

• vysoce kvalitní lidské zdroje jsou výjimečné.

3. Lidské zdroje jsou nenapodobitelné:

• žádné jiné zdroje nedokážou napodobit ty lidské.

4. Lidské zdroje jsou nenahraditelné:

• nelze perfektně nahradit lidské zdroje, ale například zdroje technologické to

dokáží v omezeném významu [2].
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3.1.2 Definice řízení lidských zdrojů

Řízení lidských zdrojů má mnoho definic. Některé z nich jsou:

„Řízení lidských zdrojů se vztahuje na všechny činnosti, které organizace používá

k úpravě chování všech zaměstnanců.“ [2]

„Řízení lidských zdrojů je souhrnná sbírka manažerských činností a úkolů týkajících se

rozvíjení a udržování kvalifikovaných zaměstnanců – lidských zdrojů – způsoby, které

přispívají k organizační efektivitě.“ [2]

„Metoda pro maximalizaci ekonomického návratu z pracovního zdroje integrováním

řízení lidských zdrojů do obchodní strategie.“ [3]

Tyto a mnoho dalších publikovaných definic nám říkají, že pojem řízení lidských zdrojů

je elastický termín, který se mění od organizace k organizaci [3]. Základ, který zůstává

stejný je zaměření na zaměstnance a na jejich aktuální a potenciální přínos pro

společnost.

Samotný název řízení lidských zdrojů byl v minulosti experty kritizován kvůli srovnání

člověka se slovem „zdroj“. Zdroje byly vždy využívány a vykořisťovány pro vyšší dobro

lidstva, a tak byla navrhnuta změna názvu na „Řízení lidského potenciálu“ [2]. I přes

tyto kontroverze zůstává řízení lidských zdrojů nejpoužívanějším a nejrozšířenějším

označením. Řízení lidských zdrojů je také známo pod zkratkou HRM, což je zkratka

anglického výrazu Human Resource Management.

Na obrázku níže jsou vyobrazeny funkce řízení lidských zdrojů, které Deb [2]

klasifikuje ve své knize do pěti kategorií.
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Obrázek 1: Funkce řízení lidských zdrojů

Zdroj: Vlastní zpracování na základě: [2]

3.1.3 Cíle řízení lidských zdrojů

Armstrong a Taylor [4] uvádí 5 základních cílů HRM:

1. Implementování strategií lidských zdrojů, které podpoří organizaci a splní

její cíle.

2. Podpora firemní kultury, která napomáhá vysokému výkonu.

3. Zajištění těch správných lidí pro konkrétní pozice společnosti.

4. Vytvoření příjemného pracovního prostředí, kde si lidé mohou důvěřovat.

5. Podpora etického přístupu – zajištění práv a potřeb svých zaměstnanců.

Můžeme říci, že cílem řízení lidských zdrojů je koordinace a péče o zaměstnance

takovým způsobem, aby organizace dosáhla svých cílů a celkového úspěchu.
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3.2 Získávání pracovníků

Pro začátek je důležité říci, že získávání pracovníků1 a jejich výběr jsou dva odlišné

procesy. V literatuře jsou často jejich rozdíly zastřené, jeden proces spadá pod ten

druhý nebo se dokonce zaměňují [5]. Tato práce se bude soustředit na proces získávání

pracovníků a opomene výběr, do kterého pro představu spadají pohovory a testy, které

zjistí, jestli je kandidát vhodný pro konkrétní pozici.

Cooper a Rothmann [6] definují získávání pracovníků jako: „Proces hledání a získávání

vhodných kandidátů uvnitř organizace nebo mimo ni pro existující volná pracovní místa.“

Za vhodné kandidáty jsou považování ti, kteří splňují nároky pro danou pozici.

Získávání pracovníků je proces, který se snaží najít zaměstnance pro danou firmu

a přimět co největší počet kvalitních kandidátů, aby se ucházeli o práci, kterou

společnost potřebuje obsadit. Díky vysokému počtu uchazečů získá firma větší prostor

na výběr toho nejlepšího kandidáta. Zatímco lze na teoretické úrovni říci, že získávání

pracovníků končí s příjmem všech žádostí o zaměstnání, v praxi se tak děje až po


[…]


40 Česká

spořitelna

https://www.csas.cz 1 1 0,97 7,422 1 614

41 ČSOB https://www.csob.cz 1 1 0,57 6,106 3 610

42 Škoda

Transportation

https://www.skoda.cz/ 1 1 1,26 2,589 1 145

43 OKIN Facility http://www.okinfacility.cz/ 1 1 0,69 6,921 2 292

44 Komerční

banka

https://www.kb.cz 1 1 0,52 9,279 2 633

45 JABLOTRON https://www.jablotron.com/cz/ 1 1 0,58 3,375 878

46 Coca-Cola

HBC

https://cz.coca-colahellenic.com/ 1 1 0,58 5,897 5 131

47 EmbedIT https://www.embedit.cz/ 1 1 2,45 2,936 490

48 Y Soft

Corporation

https://www.ysoft.com/cs 1 1 0,57 8,293 2 342

49 HEINEKEN http://www.heinekenceskarepublik

a.cz/?age=more

0 1 0,76 2,559 2 342

50 České dráhy https://cd.cz 1 0 0,65 4,636 1 342
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51 CGI https://www.cgi.com/en/ceska-

republika

1 1 2,14 2,349 719

52 Tipsport https://jobs.tipsport.cz/ 1 1 0,56 8,579 5 407

53 Vodafone https://www.vodafone.cz/ 1 1 0,68 4,169 1 483

54 Fortuna https://ifortuna.jobs.cz/ 1 1 2,31 2,675 477

55 Accenture https://www.accenture.com/cz-en 1 1 0,65 7,443 1 997

56 Česká

pojišťovna

https://www.ceskapojistovna.cz/ 1 1 1,6 9,772 1 121

57 ADASTRA http://www.adastra.cz/ 1 1 2,23 4,371 537

58 PwC https://www.pwc.com/cz/cs.html 1 1 2,86 12,758 3 551

59 Rockaway https://www.rockawaycapital.com/

cs/

1 1 0,68 6,667 2 716

60 KPMG https://home.kpmg.com/cz/cs 1 1 1,33 9,279 1 483

61 Ernst &

Young

https://www.ey.com/cz/cs/home 1 1 0,45 15,997 6 222

62 Etnetera https://www.etnetera.cz/ 1 1 0,8 4,728 2 612

63 Bosch https://www.bosch.cz/ 1 1 0,67 7,124 3 341

64 Barclays https://www.barclays.co.uk/ 1 1 1,12 10,266 1 175

65 Hyundai https://www.hyundai.cz/ 1 1 0,57 6,15 3 444

66 McKinsey &

Company

https://www.mckinsey.com/cz 1 1 0,93 8,656 1 493

67 TATRA

TRUCKS

https://www.tatra.cz/ 1 1 3,86 2,009 57

68 Thermo

Fisher Scientific

https://thermofisher.jobs.cz 1 1 0,62 4,988 3 659
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69 Automotive

Lighting

http://www.al-lighting.cz/ 1 1 1,34 3,576 1 277

70 FOXCONN CZ http://www.foxconn.cz/ 0 1 1,68 2,402 694

71 Toyota

Peugeot Citroën

Automobile

http://www.tpca.cz/ 1 1 2,83 1,626 282

72 AGROFERT https://www.agrofert.cz/ 1 1 1,38 7,208 1 304

73 CA

Technologies

https://www.ca.com 1 1 0,8 10,752 1 770

74 Procter &

Gamble

http://pg.com/cz_CZ 0 1 1,89 3,512 570

75 ICZ https://www.iczgroup.com/ 0 1 0,64 4,382 4 198

76 Continental https://www.continental-

pneumatiky.cz

1 1 0,6 7,266 4 279

77 Atos IT

Solutions and

Services

https://atos.net/cs/ceska-republika 1 1 0,52 7,351 4 806

78 ABB https://new.abb.com/cz 1 1 0,78 5,389 1 568

79 innogy https://www.innogy.cz/ 0 1 0,92 5,624 1 043

80 Sazka https://www.sazka.cz/ 1 1 0,69 16,132 7 116

81 Valeo https://valeo.cz 1 1 0,52 4,797 1 095

82 Správa

železniční

dopravní cesty

https://www.szdc.cz/index.html 0 0 1,35 2,442 891

83 UniCredit https://www.unicreditbank.cz 1 0 1,23 2,333 1 140

84 Economia http://economia.ihned.cz/ 1 1 1,27 4,873 955

85 Ness https://www.ness.cz/ 1 1 1,81 2,924 667
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86 AERO

Vodochody

http://www.aero.cz 1 1 1,25 2,418 1 395

87 Aircraft

Industries

http://www.let.cz/ 0 0 1,56 2,75 4 101

88 ZF

Engineering

Plzeň

https://www.zf.com/ 1 1 0,51 8,445 3 195

89 Unilever https://www.unilever.cz/ 1 1 3,4 2,216 1 120

90 DHL https://www.dhl.cz/ 1 1 2,63 1,977 400

91 MSD http://www.msd.cz/ 0 1 2,26 8,854 377

92 Philip Morris

International

https://www.pmi.com/markets/cze

ch-republic/

1 1 0,53 6,809 18 088

93 Pivovary

Staropramen

https://pivovary-staropramen.cz/ 1 1 2,31 2,858 489

94 ArcelorMittal http://amepo.cz/cz/ 0 0 2,08 1,647 3 147

95 HELLA CZ https://www.hella.com/hella-cz/ 0 1 0,57 5,738 1 716

96 Třinecké

železárny

https://www.trz.cz 1 1 0,76 4,844 2 183

97 MBtech

Bohemia

mbtech.cz 1 1 1,16 3,9 1 117

98 TÜV SÜD

Group

https://www.tuv-sud.cz 1 1 0,55 4,04 3 725

99 Metrostav https://www.metrostav.cz 1 1 1,4 3,302 1 403

100 Faurecia https://faurecia.jobs.cz/ 1 1 1,36 2,776 1 035
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