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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v systému Odevzdej.cz s celkovou podobností 0 %, práce je originálním
dílem autorky a nebyla nalezena žádná shoda.

Dílčí připomínky a náměty:

Práce je logicky členěna. Teoretická část práce uvádí základní pojmy, které jsou k pochopení dané
problematiky potřebné. Citovaná literatura je v souladu s tématem a v dostatečné míře (celkem 63
citací, převažují internetové zdroje). V teoretické části jsou uvedeny nástroje, které jsou následně
v praktické části aplikovány na analyzované webové stránky. Jednotlivé součásti prováděných testů
jsou v práci popsány.

Seznam společností pro realizované šetření byl převzat z dříve realizovaného průzkumu společnosti
Universum, hledání webových stránek a samotné testy realizovala autorka. Detailní výsledky jsou
uvedeny v tabulce, která je přílohou této bakalářské práce. V práci je uveden cíl, který je s použitím
uvedených metod (popsány v praktické části práce) blíže analyzován a splněn.
Práce obsahuje uvedení limitů včetně diskuse a závěrů.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce jako celek je dobře čitelná, splnila stanovený cíl a analyzuje webové stránky 100 společností
v České republice. V praktické části je zjišťována mobilní přívětivost domovské a kariérní stránky a
optimalizace stránek pro mobilní zařízení.

Autorka ve své bakalářské práci pracovala systematicky, správně interpretovala získané výsledky s
ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Práce je dle mého názoru v souladu s
požadavky na bakalářskou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě.
Autorka splnila cíl své bakalářské práce a práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Byla mezi analyzovanými společnostmi některá, jejíž výsledek Vás překvapil (kladně či záporně)?

2. Přemýšlela jste o předání Vašich výsledků analyzovaným společnostem (upozornit je na možné
nedostatky webových stránek ve vztahu k aktuálním trendům ICT)?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 4. září 2018
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